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https://www.usc.gal/export9/sites/webinstitucional/gl/centros/ciencias/descargas/DOG2392010.pdf
https://www.usc.gal/export9/sites/webinstitucional/gl/centros/ciencias/descargas/GEPQIDatacreditacion.pdf
https://www.usc.gal/export9/sites/webinstitucional/gl/centros/ciencias/descargas/GEPQI_resol_acredit15.pdf

2. LISTAXE DE EVIDENCIAS E INDICADORES

Criterios | N° Evidencia / Indicador Documento/enlace
2502236 P.Ind_ 2021 22
17 ¥ Numero de estudantes de novo ingreso | 2502236 INF.16_2021-2022
’ por curso académico
2502236 INF.CIUG 2021-2022
No caso de master, numero de
1 12 | estudantes de novo ingreso por Codg:TituloINF.02_2021-2022 (n/d)
titulacion de procedencia
Indicadores de mobilidade (Numero e 2502236 Pind 2021 22
1 3 porcentaxe de estudantes que participan
en programas de mob|I|Qade sobre 0 5011 INF.03 2021-2022
total de estudantes matriculados)
2502236 P.Ind 2021 22
Codg:TituloINF.04_2021-2022 (n/d)
5011_INF.05_2021-2022_(n/d)
2502236 INF.06 2021-2022
2502236 INF.07_2021-2022
, . .. | 2502236 INF.09 2021-2022
Resultados das enquisas de satisfaccion
Todos 14 ) .
de todos os grupos de interese do titulo | 5011 INF.10 2021-2022
5011 INF.11_2021-2022
2502236 _INF.13 2021 2022
2502236 _INF.14 2021 2022
5011 INF.21 2021-2022
2502236 INF.22 2021-2022
2502236 INF.23 2021 2022
3 5 Resultados dos indicadores que integran 2502236 Pind 2021 22
0 SGC
Plan de Ordenacién Docente:
informacion sobre o profesorado
4 E15 | (numero, experiencia docente e 2502236_E15_2021-2022
investigadora, categoria, materias que
imparte, area, etc.)
Informacidn sobre o persoal de apoio
4 E16 | por Centro (numero e cargo/posto 5011 _E16 2021-2022
desempefiado)
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https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EZv7PH27wZdCnesv1_bGwqIBY9rWiM31sXkvpf80BKsvaQ?e=QccrRQ
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EQ5-ZqnwOqdDgsUKGvGADZMBPMqKQFQzXkUtBvB8EkfAOw?e=ArN9JA
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EeKsHxgB-MhJnAEfj5SZHR4BbhujFOVbRubcJZhP9vqslw?e=LowtPR
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EZv7PH27wZdCnesv1_bGwqIBY9rWiM31sXkvpf80BKsvaQ?e=QccrRQ
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EYSbAtPU0D5PsIBg5gvdVUoBvT7rNegVzUfeZxrPjvHBVA?e=fPOD4x
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EZv7PH27wZdCnesv1_bGwqIBY9rWiM31sXkvpf80BKsvaQ?e=QccrRQ
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EU6ZgiTbp2pAgp2iT6KXwb4BrIL_sLWWYwMXSHjWwvc5dQ?e=8cy6Vz
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/Ea7xEw8Ty_BOgfhLVMI0r0sBpzmUzhJ4J7asQLwb08L5IA?e=8m4EbG
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/Ea2-tKiZ28VJtrKO15rDe6gBmjHf-Y64O2mnsnmHuaVG-g?e=93MD8N
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EaPOsetvx6FPinYzDeY73qwB910uE4m9rM7QvH3r5w_EMQ?e=s7tWMq
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EeI40fswjONNoKWbRPhNm0EBBd4ycBNR_mupjDysRGzfjg?e=iyYnJc
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EbFLotrIKXBHq27gJJcPukYBdOYsFuEa3tBEPyL0KfPMvQ?e=c91g9T
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EfYGFwcYghhCiCeOaiGFhEUBCJgS9AA83-NnWTTOh5qO9g?e=FVefDY
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/ERfVzv2Hp7pMl7SDNo9PElUBo92Niy-CpeqqItBf-FKuOA?e=Ayabj2
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/ET-Pm0dwvyRMqA-RM-smuwgBq49o6uDpQ_SJ-yxmZKXWyQ?e=nG2zTh
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/Ed2c1nU1TmlIsIXmnPAcxfkBMils0jhxBC4hyDjFZJRtgg?e=ThdWrj
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EZv7PH27wZdCnesv1_bGwqIBY9rWiM31sXkvpf80BKsvaQ?e=QccrRQ
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EczpccQ9FXZKs9BkxMbjOfUBKJsEnSwKSStELLG74aebiQ?e=scZdfA
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EY7AUDg3y0NBqnk5dAhMr-wBR8k97EubM-o0sbxR9Nif3g?e=cuwti8

Porcentaxe de participacion do
profesorado do titulo en plans de

4 16 s, . . 5011 _16-17_2021-2022
formacion da universidade e en
actividades formativas especificas
Porcentaxe de participacion do PAS do
4 7 | centroenplansdeformacionda | 5014 1517 y01.9090
universidade e en actividades formativas
especificas
Resultados das enquisas de avaliacion | 2502236 _INF.13 2021 2022
4 I8 | da docencia (%participacidn, resultados,
evolucion,... ) 2502236 INF.14 2021 2022
Indicadores de mobilidade (nimero e
4 10 porcentaxe de profesqrgs que participan 5011 1O 2021 2029
en programas de mobilidade sobre o
total de profesorado do titulo)
6 Eo5 | Informes/listaxe das cualificacions de 2502236 INEA5 2021-2022
cada unha das materias do titulo
Ind!c?adores de resultados (estas taxas 2502236 Plnd 2021 22
facilitaranse de forma global para o
titulo. As taxas de rendemento, éxito e
avaliacion facilitaranse tamén por 2502236 INF.17_2021-2022
materia):
6,7 112 | - Taxa de graduacion 2502236 _INF.18 2021 2022
- Taxa de abandono
- Taxa de eficiencia 2502236 INF.19 2021-2022
- Taxa de rendemento
- Taxa de exito 2502236 INF.SIIU_2021-2022
- Taxa de avaliacion : -
L 2502236 P.Ind 2021 22
7 13 Relacién da oferta/demanda das prazas e
de novo ingreso
2502236 _INF.CIUG 2021-2022
. ., 2502236 _EIL-SIIU_2021-2022
7 [14 | Resultados de insercion laboral 2502236 EIL-ACSUG 2021.2022
Media de alumnos por grupo de
1,4,5 [15 | docencia (docencia expositiva, 2502236 P.lno__2021_22

interactiva,....)

2502236 _MedUSC_2021-2022
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https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EVQIXuYwZDRHvPJqE64tCsQBrVP78r-oAGtmGJzZICXBWA?e=CJZPd6
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EVQIXuYwZDRHvPJqE64tCsQBrVP78r-oAGtmGJzZICXBWA?e=CJZPd6
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EbFLotrIKXBHq27gJJcPukYBdOYsFuEa3tBEPyL0KfPMvQ?e=Ay0c6f
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EfYGFwcYghhCiCeOaiGFhEUBCJgS9AA83-NnWTTOh5qO9g?e=sNRd01
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EaLyUI0Hss1Lpl3j-i-1lEEBywL_FZFGhOABaJbiD9wQqw?e=a2YzqA
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/Eb16u0RevnBJuudyrqAbsJ8B2mb5bQ0ALXLR8aWhmIP2Rg?e=9s8TkB
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EZv7PH27wZdCnesv1_bGwqIBY9rWiM31sXkvpf80BKsvaQ?e=QccrRQ
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/ET6jD8KqtzFOkEnWvH2oWuIB9SBjbQrKnO15ylzxOYLkvw?e=jlZ9eq
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EQFNROgT5HdNpPJ_kkTYvEABKEp9L7b3BwAFUP6_jk69vg?e=3bDwai
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/Ebre1HvGcHFBnIFJwyYkLaYBIZA4Xhq8DwgjRP7XGLmAIQ?e=y0QCZX
https://nubeusc.sharepoint.com/:x:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EcO_nk4BF1REg7AZDvOrjVsB1nyfe-98sgZ_9mzcBc9vKg?e=GflUr8
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EZv7PH27wZdCnesv1_bGwqIBY9rWiM31sXkvpf80BKsvaQ?e=QccrRQ
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EeKsHxgB-MhJnAEfj5SZHR4BbhujFOVbRubcJZhP9vqslw?e=LowtPR
https://nubeusc.sharepoint.com/:x:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EYA7ICSIJKRJhqXCOUVA07oB3YI0TLVwq4_wfi560H7KBg?e=I56Pea
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EfiFO_n17v1Ih1SXolrnIgkBTHpvPc4xQe_IIExi_wmkjg?e=g9jxc1
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EZv7PH27wZdCnesv1_bGwqIBY9rWiM31sXkvpf80BKsvaQ?e=QccrRQ
https://nubeusc.sharepoint.com/:b:/s/DOCUWEBFacultadedeCiencias/EZa79CX1EpFLtdPyaZVUk-8Bd9bVMmPe45XyaQVfKaKwnQ?e=sNQJBP

3. ANALISE (Cumprimento do proxecto establecido):
Dimension 1. A xestion do titulo

Analizarase a organizacion e desenvolvemento do plan de estudos incluindo o perfil de ingreso e egreso do
titulo, os criterios de admision, os mecanismos de coordinacién docente e a aplicacion das distintas normativas.
Analizarase tamén a transparencia e visibilidade do titulo a través da informacién que facilita sobre 0 mesmo
aos distintos grupos de interese, asi como a eficacia do Sistema de Garantia de Calidade como instrumento

para recoller informacion, e realizar o oportuno seguimento das accions de mellora .

m Criterio 1. Organizacion e desenvolvemento

Antecedentes

O Decreto 222/2011 sinala que as ensinanzas universitarias oficiais de grao deberan contar cun nimero anual
de estudantes de novo ingreso igual ou superior a 45 alumnos nos campus periféricos como é 0 caso do
Campus Terra. O GEPQI presentou un Plan de Viabilidade por non cumprir cos requisitos antes mencionados.
Neste Plan, que foi aprobado pola Secretaria Xeral de Universidades da Xunta de Galicia 0 30 de outubro de
2015, contémplase compartir 90 ECTS nos dous primeiros cursos cos titulos de Grao en Enxefiaria Civil e Grao
en Enxefaria en Xeomatica e Topografia, tamén do Campus de Lugo.

No caso do Grao en Enxefiaria de Procesos Quimicos Industriais (GEPQI), de acordo cos procesos e
procedementos do SGC, aproveitouse esta circunstancia para incorporar a memoria do titulo tddalas
modificacions non substanciais realizadas ata 0 momento, asi como tddalas recomendacions e suxestions que
ao respecto foran efectuadas pola subcomision de avaliacion no proceso de Renovacion da Acreditacion.

Seguimento do Plan de Viabilidade: O 30 de xaneiro de 2017 a Xunta de Facultade aprobou o autoinforme
de Seguimento do Plan de Viabilidade elaborado pola Comisién de Titulo correspondente ao curso 2015-16. A
Comision de Avaliacion de Plans de Viabilidade, como resultado da avaliacién do autoinforme e do cumprimento
dos obxectivos do Plan de Viabilidade, emitiu un Informe de Seguimento en termos favorables con data 28 de
xullo de 2017.

No comezo do curso 2017-2018, o novo plan de estudos do GEPQI atopouse en fase de implantacion e tédolos
detalles relativos ao Plan de Viabilidade e o seu seguimento poden consultarse no seguinte enlace:

https://pro-assets-
usc.azureedge.net/cdn/ffIHKIOECKV7C7LPUh9xpfSE3KDkObgWNnZMQLetCC3IVI/1621930672/public/docum
ents/2021-05/GEPQI MEMORIA PLAN DE VIABILIDADE.pdf

De acordo co Plan de Viabilidade, no curso 2017-18, estaba prevista a oferta do dobre grao en Enxefiaria Civil
e Enxefiaria en Procesos Quimicos Industriais. A Secretaria Xeral de Universidades (SXU) non permitiu levar
a cabo a implantacion do dobre titulo polo que o desenvolvemento do Plan de Viabilidade quedou truncado.

Na publicacion do “Mapa de titulacions do Sistema Universitario de Galicia”, en outubro de 2017 o Grao en
Enxefiaria de Procesos Quimicos Industriais non estaba afectado nin por duplicidade nin por baixa demanda,
como mostran os resultados reflectidos nos Informes de cumprimento do Plan de Viabilidade. Sen embargo,
esta publicacion tivo repercusion para o Centro e fixo necesario reflexionar mas profundamente sobre a misién
da Facultade.
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https://pro-assets-usc.azureedge.net/cdn/ff/HKl0ECKV7C7LPUh9xpfSE3KDk0bqWNnZMQLetCC3IVI/1621930672/public/documents/2021-05/GEPQI_MEMORIA_PLAN_DE_VIABILIDADE.pdf
https://pro-assets-usc.azureedge.net/cdn/ff/HKl0ECKV7C7LPUh9xpfSE3KDk0bqWNnZMQLetCC3IVI/1621930672/public/documents/2021-05/GEPQI_MEMORIA_PLAN_DE_VIABILIDADE.pdf
https://pro-assets-usc.azureedge.net/cdn/ff/HKl0ECKV7C7LPUh9xpfSE3KDk0bqWNnZMQLetCC3IVI/1621930672/public/documents/2021-05/GEPQI_MEMORIA_PLAN_DE_VIABILIDADE.pdf

Grao Aberto: O 20 de novembro de 2019, a Secretaria Xeral de Universidades anunciou a posibilidade de
ofertar graos abertos no SUG e as caracteristicas e condiciéns que debian cumprir para poder ser ofertados no
curso 2020-2021.

A Facultade de Ciencias, xunto coa Escola Politécnica Superior de Enxefiaria, ambas do Campus de Lugo,
decidiron entén ofertar o Grao Aberto 5USC Enxefiarias, no que participan os graos en Enxefaria Civil,
Enxefiaria Forestal e do Medio Natural, Enxefiaria Agricola e Agroforestal, Robdtica e Enxefiaria en Procesos
Quimicos Industriais.

A USC aprobou a memoria deste grao aberto o 22 de abril de 2020, e a Xunta de Galicia aprobou a sUa
implantacién no curso 2020/2021. Compre dicir que o grao aberto completou todas as prazas ofertadas no ano
da sua implantacion.

No curso 2021-2022, na Xunta de Facultade, na sesién ordinaria do 5 de abril de 2022, aprébase a modificacion
do Grao Aberto 5USC Enxefiarias para o curso 2022-2023. Modificarase o Grao Aberto en duas cuestions,
eliminase a participacion do Grao en Robética e redicese de 90 ECTS a 60 ECTS. A modificacion da memoria
do Grao Aberto 5USC Enxefarias, foi aprobada no Consello de Goberno, na sesion ordinaria do dia 28 de abril
de 2022, pasando a denominarse Grao Aberto USC Enxefiarias. En consecuencia, a partires do curso
2022- 2023 o Grao Aberto 5USC Enxefiarias pasara a estar en Extincion.

Plan de continxencia para o desenvolvemento da docencia no curso 2021/2022

No curso 2021-2022 establécese un plan de continxencia para 0 caso no que a pandemia obrigase a un peche
ou diminucion da docencia presencial. Mencidn a este plan incluiuse en todas as guias docentes do titulo. No
documento do “Plan de continxencia para o desenvolvemento da docencia no curso 2021/2022” marcanse
tres escenarios:

-Escenario 1. Normalidade adaptada (sen restricions a presencialidade fisica).

-Escenario 2: Distanciamento (restricions parciais a presencialidade fisica).
-Escenario 3: Peche das instalacions.

Neste curso dispofiiamos de equipos e material que se comprara para o curso 2020-2021 como apoio a
docencia, que foi utilizado nos casos que se precisou. Sen embargo, 0 curso transcorreu sen ningunha
incidencia importante, mais que o de levar mascara (obrigatoria ata 0 mes de abril) e aplicar os protocolos
sanitarios establecidos.

Perfil de ingreso

No curso 2021/2022 houbo 96 solicitudes, e foron admitidos 39 estudantes. Finalmente, iniciaron os estudos
no grao 33 estudantes (un 79% dos admitidos). Todos eles empezaban estudos na universidade, 26 procedian
do Bacharelato e 7 de Formacion Profesional (INO3G).

Segundo os datos proporcionados pola CIUG (2502236_(L)_INF CIUG_2021-2022), das solicitudes
presentadas, 25 elixiron este grao en 12 opcion. Estes datos tamén revelan que entre os novos estudantes
matriculados no grao a porcentaxe de mulleres € do 63% (INO4G), maior & proporcidn global de mulleres no
titulo (52% mulleres, INO2G), e un valor moi superior ao 28,5% de media estatal que para os estudos de
enxefiaria indican os datos do Sistema Integrado de Informacién Universitaria (SIU).
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Os datos da CIUG amosan tamén que a nota media de acceso desta cohorte de estudantes foi de 8,84 (sobre
14), mentres que os estudantes procedentes de Formacién Profesional accederon cunha nota media de 7,61.
A nota media é superior a 6 no 97% dos estudantes admitidos.

En todo caso, a variacién da matricula de inicio de estudos respecto é curso anterior € do 26,9%, de ai que, tal
e como reflexa o grafico seguinte, os datos xerais de matricula amosen certa estabilizacién en torno a un valor
medio de case 30 estudantes por ano.

140 4
DOTotal ®WNovos Inician estudos

130 124
117 116 117 —

120 4 ___ 110 —

110 —

100 4

90 -
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70 +

60 -

50 -

40 4 33
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20 +

10 4 l

0

2017-2018 2018-2019 2019-2020 2020-2021 2021-2022

Evolucidn dos datos de matricula nos derradeiros cinco anos.

Perfil de egreso

Para este curso, ao igual que no curso pasado, non hai novos datos dispofiibles de ningun dos aspectos e
indicadores correspondentes ao perfil de egreso. Os derradeiros datos (egresados no 2013-14) xa foron
analizados no informe e memoria de calidade do centro correspondente ao curso 2018-2019.

Evolucion do niimero de estudantes de novo ingreso

Tal e como se mostra na figura seguinte, no curso 2021-2022 o numero de novos estudantes increméntase nun
26,9% (IN05G), respecto ao curso anterior. Hai que ter en conta que entre os estudantes de primeiro curso
atopanse tamén os que pertencen o grao aberto 5USC Enxefarias matriculados en materias do GEPQI, que
posteriormente contintan o seus estudos neste titulo.

Resulta importante destacar tamén que os datos da CIUG parecen indicar que o interese polo titulo é cada vez
maior, Xa que a relaciéon do numero de solicitudes por cada praza ofertada na cota xeral aumenta con respecto
aos anos anteriores chegando a 2,5, asi, para as 38 prazas ofertadas na cota xeral houbo 95 solicitudes. Das
solicitudes recibidas para o Grao, 25 foron en primeira opcion (26%) e 0 68% destes estudantes matricularonse
no titulo.

No curso 2021-2022 pddese resaltar que houbo 33 estudantes de novo ingreso matriculados para un numero
de prazas ofertadas na cota xeral de 38, esta relacidn representa que un 87% das prazas ofertadas na cota
xeral foron cubertas. A taxa de ocupacion (IN12G) ascende ao dende 0 57,8 ata 0 73,3%
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Por Ultimo, indicar que un 4,03% dos estudantes de nova matricula no Grao de Procesos Quimicos Industriais,
no curso 2021-2022, son estudantes nacionais de féra de Galicia. En canto a distribucion dentro de Galicia,

seguen sendo os alumnos procedentes da zona norte 0s que cobren as prazas en maior porcentaxe, case nun
90%.

50 -
40 - B Novos Inician estudos
33
30 27 27
25
20
20
N I
0 i
2017-2018 2018-2019 2019-2020 2020-2021 2021-2022

Evolucidn do numero de estudantes que acceden 0 titulo.

m Criterio 2. Informacion e transparencia

A vontade do centro (xa expresada no seu plan de calidade) respecto da informacion publica e a transparencia
da informacion do GEPQI, é continuar coa mesma politica xa aplicada noutros titulos do centro, consistente en
publicar e facer accesible toda a informacion dispofiible a través da web do centro, practica xa habitual na
Facultade de Ciencias

https://www.usc.gal/gl/centro/facultade-ciencias

A informacién total referida ao titulo atépase de xeito publico e accesible na paxina web do centro, en concreto
nos enlaces para os graos:

e Grao en Enxefiaria de Procesos Quimicos Industriais (GEPQI):
https://www.usc.gal/gl/estudos/graos/enxenaria-arquitectura/grao-enxenaria-procesos-quimicos-
industriais

e Grao Aberto 5USC Enxefiarias (5USC):

https://www.usc.qgal/gl/estudos/graos/enxenaria-arquitectura/programa-grao-aberto-5usc-enxenarias

Entre a informacién dispofible hai datos sobre o plan de estudos, os indicadores de calidade ou o equipo
docente, tal e como se amosa na imaxe seguinte.
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USC Virtualy  Centros  Departamentes  Servizos Directorio  Sede electrdnica Transparencia Emgrego Suma valor  Xornal

U Estudantes Internacional Empresas Mais perfisv Glw O
1 USC Estudos Admision Investigacion USC Vida
Estudos / Graos [ Enxefiaria e Arquitectura
el I d . F L]
Grao en Enxenaria de Procesos Quimicos
L] L]
Industriais
Tipe Presancial A hdmisidn e matricula
Area Ensaflaria & Amuiteciura .
Cembrols)  Facuitade de Chenclas A Harmativa
:3':"‘2;;?;‘"“ Satii, A Bolsas = axudas
Lusgn
fodecalisc o5
Campus Lusgn
Esta titulacidn capacita para o exercicio da profesion
de Enxefieiro Técnico Industrial, e ten cormo
ohbxectivo a formacidn de persoas capaces de dar
resposta 45 necesidades no Ambito da
transformacion de materias primas, produtos
naturais e da actividade industrial, asi como o
dezenvolvemento de proxectos
FPressviacién o
Plan de estudos por curso Prezo/curss (aprow ) UE: 13,93 € foréditn Universidade die Santiagn de Compostala
Mo LIE: 26,17 € | créditn
[ 5] r 85 Uniwersidade]s] particlpasie(s;c
Fl-?l'l de estudos por mn:;: ;T::, curso precedente: 5396 Universidade de Santiago de Compostala
modulos
L bile do titulo: Diarta da autorizackdn de implantacian do
—_— FRAMCISOO JO5E FRAGAE LOFEZ Shulo pola Xunta de Galkia:
Oferta e admision Decreto 150/2020 de 16 do setembeo
Coordinader-a do titule: (DeeG 230910
Recursos materiais Maria Josd Viznuaz Vila
mariswamuelafuse s Data de publicackin no B0E:
- B 22/02/2014 (med. 11/10/2017)
Obxectivos e competencias Lk -
Casbeldin, Galego Dharta da lima acreditac ke
Mobilidade & practicas 080772015
Saidas profesionais El Memaria da titulo
Traballo de Fin de Grao Bsta titulacion capacita para o exercicio da profesion de Enxefieiro
Tecnieo Industrial.
Curso ponte
A titulacion pereegue como obaxectivo xeral a formacion de persoas
Equipo docente capaces de daren resposta 48 necesidades reaie da sociedade no
dmbito da traneformacidn de mareriae primae, produtos naturais e
Indicadores de calidade da actividade induatrial no sentido mais amplo, na que se incliena
industria quimica & petroguimica, farmacsutica, slimentaria, téxtil,
ambientzal & cutras afina.
It Ox contidos desta paxira actualizironse o 23.09.2021.
Paxina web do GEPQI (Curso 2021-2022)
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USC Virtualw Centros Departamentos Servizes Directorio Sede electronica Transparencia Emprego Sumovalor Xornal

Estudantes Internacional Empresas Mais perfisv alvy Q

USC Estudos Admision Investigacion USC Vida

Estudos / Graos / Enxefiaria e Arquitectura

Programa de Grao Aberto “5USC

Enxenarias”
Tipo i A Admisién e matricula
Area Enxefiaria e Arquitectura :
o B Normativa

Centro(s) Escola Politécnica Superior ’

de Enxefiaria

Ria Benigno Ledo, 27002 ’ Bolsas e axudas

Luge

eps.secretaria.direccion@u

sC.es

Facultade de Ciencias
Avda. Alfonso X O Sabio,
s/n, 27002
Luge
fedeca@usc.es

Campus Lugo

O Grao Aberto “5USC Enxenarias” é unha opcion
novedosa en Espafia que permite aos estudantes
comezar a suia formacion universitaria escollendo
libremente materias de 5 graos diferentes durante o
primeiro e segundo ano de carreira para despois
decidirse por unha titulacion concreta no ambito da
enxefaria.

Esta opcion facilita cofiecer aspectos basicos de
distintas disciplinas durante os primeiros anos e,
despois permite ao alumnado a posibilidade de
seguir o itinerario do grao que mellor se adapta a
suas expectativas laborais e formativas.

Duracién: 3 semestres (1,5 cursos); Universidade coordinadora:

Plan de estudos por curso despois se accede ao grao de desting Universidade de Santiago de Compostela
segundo o itinerario seguido por cada ) sl
estudante. i partici {s)

Pl?n de estudos por Prezofcurso (aprox.): UE: 13,93 € [ crédito  Universidade de Santiago de Compostela

médulos Non UE: 86,17 € [ crédito

prazas: 10

Equipo docente Mota de corte no curso precedente: -

Responsable do titulo:
FRANCISCO JOSE FRAGA LOPEZ

Linguas de uso:
Castelén, Galego

Paxina web do Grao Aberto SUSC Enxefiarias (Curso 2021-2022)

Informe Anual de Resultados 9 Marzo de 2023



m Criterio 3. Sistema de garantia de calidade e revision do plan de melloras do curso anterior

O Sistema de calidade do GEPQI esta incorporado no Sistema de Garantia de Calidade (SGC) da Facultade
de Ciencias, que alcanza a todas as titulacions oficiais impartidas nela e das que é responsable, tanto de grao
como de mestrado universitario. Asi mesmo, alcanza a todas as persoas vinculadas a el (alumnado, persoal
docente e investigador e persoal de administracién e servizos). En conxunto, 0 SGC da Facultade de Ciencias
contempla o desefio da oferta formativa, a avaliacion e revision do seu desenvolvemento, asi como a toma de
decisions para a mellora continua. Asi mesmo, recolle a planificacién dos obxectivos a acadar, de acordo coa
estratexia da universidade e da propia facultade e a revision periddica do funcionamento do sistema, en orde a
garantir a sta utilidade para todos os grupos de interese.

Os érganos de goberno, comisions e responsables que intervefien directamente no desenvolvemento do SGC
son o Equipo Decanal, a Comision de Calidade do Centro, as Comisiéns de Titulo (entre elas a Comisién
académica do GEPQI), a Responsable de Calidade do Centro e os Coordinadores de Titulo (entre eles o
coordinador do GEPQI). As funciéns de todos eles, relacionadas co desenvolvemento do SGC, poden
consultarse no Manual do Sistema de Garantia de Calidade da Facultade (62 edicion) accesible desde a paxina
Web da Facultade de Ciencias.

Tomando como referencia a politica de calidade da USC, a Facultade de Ciencias elaborou o seu Sistema de
Garantia de Calidade, como elemento clave e estratéxico para establecer un compromiso de maxima eficacia
cos seus grupos de interese. O desefio do mesmo foi avaliado positivamente pola Axencia para a Calidade do
Sistema Universitario de Galicia con data 30 de maio de 2012, emitindose certificacion o 13 de decembro de
2012. Posteriormente, foronse levando a cabo actualizacions para adaptalo aos cambios producidos tanto a
nivel do propio Centro como da USC.

A Facultade de Ciencias renovou a acreditacion de todos os seus titulos de grao e master implantados o 8 de
xullo de 2015. Durante o curso 2016-17, o Centro someteuse ao procedemento de Certificacion da Implantacion
do Sistema de Garantia de Calidade, o que supuxo un profundo proceso de modificacién e de revision do
mesmo. A Facultade de Ciencias obtivo con data 25 de xufio de 2018 a Certificacion de Implantacion do SGC
con validez ata 0 ano 2023. En canto & Acreditacion Institucional, o 30 de outubro de 2018 obtivose Informe
favorable de Acreditacion Institucional da ACSUG e o Consejo de Universidades por Resolucién do 28 de
xaneiro de 2019 declarou a acreditacién institucional da Facultade de Ciencias, que debera renovarse antes do
transcurso de 5 anos.

A documentacion do Sistema de Garantia de Calidade da USC podese consultar no seguinte enlace:
https://www.usc.gal/gl/centro/facultade-ciencias/calidade/documentacion-sgc

Compre sublifiar, que no curso 2019-20, a facultade de Ciencias elaborou e aprobou o seu Plan Estratéxico
Ponte e Plan de Mellora Anual 2020-2022, que logo dun andlise da situacidn do centro, recolle as accions e
lifias estratéxicas a desenvolver nos primeiros dous anos e as accions de mellora a levar adiante consonte o
analise realizado polas Comision de Calidade. O plan esta dispofiible publicamente no enlace:

https://pro-assets-
usc.azureedge.net/cdn/ff/IXjJF7RMxKDOgPzsP211kJnB8cnY75qGunhb3b9bSJY/1621337336/public/documen
ts/2021-05/Plan-Estrat-Ponte-e-Plan-de-Mellora-Anual-FacCiencias.pdf

O informe de resultados do 2020-2021 recolle que, tendo en conta a traxectoria do GEPQI e da experiencia da
Facultade na xestion dos seus titulos e no seu Sistema de Garantia de Calidade, a Comision de Titulo propuxo
solicitar para o curso 2021-22 a obtencién do selo EUR-ACE de Enxefiaria dentro do Programa de Selos
Internacionais de Calidade (SIC) de ANECA. Esta proposta incluiuse como unha accién de mellora no marco
da xestion do titulo (dimension 1) e do criterio 3 (Sistema de garantia de calidade) e incorporouse no Plan de
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melloras do centro (AMF21-22-1). Esta acciéon de mellora atdpase finalizada. No proceso de acreditacién
traballouse dende 0 mes de xaneiro do 22 ata fin do curso 2021-2022.

Para o curso 2022-2023 non se propon ningunha accién de mellora, a maiores das que xa estaban
contempladas no Plan de Mellora Anual 2020-2022 derivadas do Plan Estratéxico Ponte.

Dimension 2. Recursos humanos

Analizarase a adecuacion e suficiencia do persoal académico e de apoio, asi como 0s recursos materiais,

infraestruturas e servizos dispofiibles para garantir a consecucién dos resultados definidos polo titulo

m Criterio 4. Recursos Humanos

PDI

O PDI que imparte docencia no GEPQI esta adscrito aos departamentos que de seguido se relacionan, xunto
co numero de profesores en cada caso.

Departamento N° de profesores
Electrénica e Computacion 1
Enxefaria Agroforestal

Enxefiaria Quimica

Estatistica, Analise Matematica e Optimizacion

Farmacoloxia, Farmacia e Tecnoloxia Farmacéutica

Fisica Aplicada

Matematica Aplicada

Organizacién de Empresas e Comercializacién

Producion Vexetal e Proxectos de Enxefaria

Psiquiatria, Radioloxia, Saude Publica, Enfermaria e Medicina
Quimica Analitica, Nutricion e Bromatoloxia

Quimica Fisica

Quimica Inorganica

Quimica Organica

NINEINN (NN fw(or|or

A tipoloxia do profesorado é axeitada cun alto predominio de profesorado con vinculacién permanente, sexa
funcionario ou contratado, a porcentaxe de PDI funcionario sobre o PDI total & 62,5% GEPQI e 57,8% na USC.
Ademais conta cunha experiencia docente e traxectoria investigadora destacada, tal e como pode verse na
relacion de quinquenios docentes e sexenios de investigacion que se acompafia por area de cofiecemento (PDI
con sexenios sobre PDI total 87,1% no GEPQI e 85,9% na USC).

TIPOLOXiA DO PROFESORADO DO TITULO

Titulo: Grao en Enxefiaria de Procesos Quimices Industriais Centro: Facuitade de Ciencias [L] RUCT: 2502236
Categoria Numero Porcentaxe Nimero Horas Porcentaxe Horas
Profesor/a: Asociado/a de Universidade LOU 3 7.89% 184.0 3.7%
Profesor/a: Catedrético/a de Univ ersidade 3 7.89% 286.0 5.75%
Profesor/a: Colaborador 1 2.63% 156.0 3.13%
Profesar/a: Colaborador Doutor 1 2.63% 9.0 1.93%
Profesor/a: Profesor Axudante Doutor LOU 2 5.26% 368.0 7.1%%
Profesar/a: Profesor Contratado/a Doutor 5 13.16% 1200.0 24.1%
Profesor/a: Profesor Interino/a substitucion 1 2.63% 114.0 2.29%
Profesor/a: Titular de Universidade 2 57.89% 2584.0 51.91%
Total general 38 100.0% 4978.0 100.0%
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PROFESORADO DO TITULO POR DEPARTAVENTO E AREA

Titulo: Grao en Enxefiaria de Procesos Quimicos Industriais Centro: Facultade de Ciencias [L] RUCT: 2502236
Departamento Area Ndmero Experiencia docente Experiencia investigadora
Bectronica e Computacion [075] Ciencia da Computacion e Intelixencia Artificial 1 5 1
Enxefaria Agrof orestal [305] Expresion Gréfica da Enxefiaria 2 8 0
[500] Enxefiaria Agrof orestal 3 14 0
Enxefiaria Quimica [555] Enxefiaria Quimica 5 16 9
Estatistica, Andlise Matemética e Optimizacion [265] Estatistica e Investigacion Operativa & 5 1
Farmacoloxia, Farmacia e Tecnoloxia Farmacéutica [310] Farmacia e Tecnoloxia Farmacéutica 2 9 8
Fisica Aplicada [385] Fisica Aplicada 4 20 13
Matemética Aplicada [595] Matemética Aplicada 3 15 7
Organizacion de Empresas e Comercializacion [650] Organizacion de Empresas 2 5 0
Producion Vexetal e Proxectos de Enxefiaria [720] Proxectos de Enxefiaria 1 3 2
Psiquiatria, Radicloxia, Saide Piblica, Enfermaria e Medicina [615] Medicina Preventiva e Salide Pblica 2 0 0
Quimica Analitica, Nutricion e Bromatoloxia [750] Quimica Analitica 2 " 5
Quimica Fisica [755] Quimica Fisica 4 20 14
Quimica Inorganica [760] Quimica Inorganica 2 9 7
Quimica Organica [765] Quimica Organica 2 12 "
Total general 38 152 78

Por outra banda, no curso 2021-2022 a porcentaxe de profesorado do GEPQI que participou en actividades de
formacién (Informe 5011_16-17_2021-2022) foi do 9,30%,esta porcentaxe é moito mais baixa que nos dous
cursos anteriores, € poderia deberse a que neses cursos, debido & pandemia, o profesorado fixo formacion,
sobre todo nas tecnoloxias de docencia non presencial.

PAS

En canto ao persoal de administracidn e servizos, contase coa dotacion adscrita & Facultade de Ciencias e aos
servizos directamente vinculados coa titulacion que se indican na tdboa seguinte:

Cadro de persoal de Administracion e Servizos

E-16 Informacién sobre o persoal de apoio. Facultade de Ciencias. Curso 2021-2022

Nimero Unidade Escala/Categoria Denominacién posto Antiglidade (no posto e escala)
1 FAC. de CIENCIAS Técnico investigacion TEC. INVESTIG. (AREA QUIMCA-FISICA) 15 anols), 5 mes(es) e 0 dia(s)

2 FAC. de CIENCIAS Técnico investigacion TEC. INVESTIG. (AREA QUIMCA-FISICA) 18 anofs), 10 mes(es) e 0 dia(s)
3 PTO ATENCION INFORM SERV. CIENCIAS Tecnico servizos xerais RESPONSABLE PTO. ATENCION INFORME SERVIZOS 14 ano(s), 1 mes(es) e 26 dia(s)
4 PTO ATENCION INFORM SERV. CIENCIAS Tecnico servizos xerais TEC. SERV. XERAIS/AUX TEC. SERVIZOS Sanos), 5 mes(es) e 1 dia(s)

& PTO ATENCION INFORMSERV. CIENCIAS Tecnico servizos xerais TEC. SERV. XERAIS/AUX TEC. SERVIZOS 6 ano(s), 4 mes(es) e 16 dia(s)

6 PTO ATENCION INFORM SERV. CIENCIAS Tecnico servizos xerais TEC. SERV. XERAIS/AUX TEC. SERVIZOS 8 ano(s), 8 mes(es) e 10 dia(s)

7 SECRET. DECANATO CIENCIAS E Administrativa-Administracion ~ SECRETARIA DE DECANATO 21 anofs), 0 mes(es) e 27 dia(s)
8 UNI. XEST. CENTRO DEP. CIENCIAS E de xestion-administracion RESPONSABLE UNIDADE 0ano(s), 1 mes(es) e 21 dia(s)

9 UNIDADE AA. EE. CIENCIAS E Administrativa-Administracion ~ RESPONSABLE ASUNTOS ECONCMCOS 14 ano(s), 1 mes(es) e 19 dia(s)

Os distintos membros do PAS prestan os seus servizos para o bo funcionamento do centro nos seus ambitos
propios de competencia. E quizais a Unica aclaracidén debe ser a adicada ao persoal Técnico de Investigacion.
Os técnicos de investigacion, asi definidos na Lista de Postos de Traballo da USC, constitiien o persoal de
apoio técnico aos laboratorios practicos e entre as suas funcidns podemos destacar as duas seguintes:

1. Xestionar a actividade de laboratorio:

* Actuar baixo as regras de boas préacticas, aplicar as principais medidas de seguridade, hixiene e
proteccién ambiental no laboratorio, fundamentalmente no referido ao procesamento e eliminacion
de residuos.

+ Actualizar a documentacién para unha rapida consulta, asi como a distribucion e actualizacion da
documentacion técnica para o seu uso no laboratorio.

* Realizar tarefas de limpeza e mantemento de materiais e equipamentos e realizar as reparacions
basicas necesarias e comunicar avarias importantes.

« Afinar e calibrar os equipos existentes nos laboratorios para realizar as diferentes analises.

+ Xestionar os recursos do laboratorio e controlar as existencias.

* Prestar soporte técnico aos usuarios e instruirlles sobre o uso do equipo.

* Realizar probas de identificacion, medicion e analises.
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2. Apoio a docencia
* Proporcionar soporte técnico para a programacion de clases practicas.
» Colaborar no desenvolvemento de clases practicas baixo a direccion do profesor.
* Demostrar como manexar 0 equipo.

O persoal PAS é un colectivo comprometido coas suas tarefas. Nas enquisas de satisfaccion do PAS co seu
traballo, amosase un bo resultado cunha valoracién media de 4,8 sobre 5 (5011_INF.21_2021_2022) que
confirma o dito anteriormente.

Ademais este colectivo continua participando no plan de formacion durante o curso 2021-22 (Informe
5011_16-17_2021-2022), ainda que esta diminuiu lixeiramente (66,67% fronte ao 77,78% do curso anterior).

Por tédolos aspectos mencionados anteriormente considérase que o cadro de persoal resulta ser axeitado e

suficiente para as tarefas a desenvolver no GEPQI e ademais a sua cualificacién e adicacion e moi apropiada
aos fins do titulo.

m Criterio 5. Recursos materiais e servizos

A Facultade de Ciencias, onde se desenvolve a docencia do GEPQI, dispén de instalacions, recursos materias
e servizos axeitados para o desenvolvemento da actividade docente e discente do grao. A Facultade dispon,
en ambolos dous edificios que a compofien, de puntos de acceso para persoas con discapacidades fisicas que
afectan a mobilidade e conta con prazas de aparcamento reservadas a tal efecto.

Disponse de rede wifi na totalidade do centro, o que permite utilizar como zonas de traballo non so as salas de
lectura senon tamén lugares habilitados con mesas e tomas de corrente ao longo de todo os edificios, o que se
considera de gran importancia xa que o alumnado fai uso de plataforma web para dispofier de materias docente,
exemplos de exames, practicas, exercicios que debe cumprimentar on-line, etc..

Durante o curso 2020-2021, derivado da implantacion de novas titulacions a Facultade levou a cabo unha
modificacion dos laboratorios de practicas coa dotacién de mobiliario e infraestruturas para ampliar a
capacidade docente interactiva de laboratorio. Asi na actualidade disponse, de 12 laboratorios docentes de
practicas completamente equipados co material necesario para a realizacion das mesmas distribuidos no
edificio de laboratorios. Entre o resto de locais da Facultade compre destacar unha aula de lectura con acceso
a rede wifi.

Ademais dos laboratorios tamén se construiron 4 novas aulas, existindo actualmente 16 aulas habilitadas para
a docencia que dispofien dos seguintes recursos: 1 ordenador, 1 proxector de video, pantalla tactil de
proxeccion ou pantalla de proxeccion, 1 encerado, conexién a Internet, rede wifi dispofible para o alumnado e
0 profesor.

Durante o curso académico 2020-21 tamén se habilitou unha nova aula de informatica para a docencia
interactiva, polo que, na actualidade, disponse de 4 aulas de informatica equipadas cada unha delas con 20
ordenadores para os alumnos e un para o profesor, con conexion a internet e rede wifi. Duas destas aulas tefien
taboleiros dixitais.

No campus lucense, os recursos bibliotecarios, tanto fondos como postos de lectura, estan centralizados na
denominada Biblioteca Intercentros, que presta servizos as titulacions existentes no campus de Lugo (agas
Fac. Formacion de profesorado que conta con Biblioteca propia). Segundo datos facilitados pola USC, a
Biblioteca Intercentros dispdn de 1715 postos de lectura, o que significa unha dispofiibilidade de postos de
lectura en bibliotecas por estudante equivalente a tempo completo no campus de pero de 0,50 postos/alumno.
En canto aos fondos bibliogréficos dispofiibles, nesta instalacion contase con mais de 100.000 monografias
250 publicacions periddicas activas e outros recursos non librarios (mapas, cd’s, fotografias, etc.). ademais
existe dispofibilidade de mais 500 outras publicacions periodicas en formato electronico na USC, accesibles

desde calquera punto de conexién da rede da USC, nos seus dous campus.
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Débese sublifiar que os diferentes grupos de interese amosan un alto grao de satisfaccion cos recursos e
servizos. En todos os casos as preguntas da enquisa de satisfaccion que se refiren aos medios materiais son
contestadas con media superiores a 4/5. Con respecto da mellora de instalacions da Facultade de Ciencias,
para a actualizacion e mantemento dos medios audiovisuais, informaticos, etc., compre sinalar que ao longo
dos Ultimos anos, a Facultade ven participando de forma continuada nas convocatorias de acciéns de mellora
promovidas pola sucesivas Vicerreitorias con competencias en materia de calidade. Froito desas accions, en
cada curso académico vaise actualizando e renovando as infraestruturas e o equipamento docente (material
informatico, medios audiovisuais, sistemas de proxeccidn, equipos de laboratorio, software especifico, etc...)
en funcion das necesidades de cada titulacion.

Durante o curso 2021-22 continuouse coa adquisicion de equipamento e infraestruturas docentes no marco do
Convenio de financiamento da Xunta de Galicia nas Facultades e Centros de SUG (incorporouse & dotacidn
docente entre outro equipamento un espectrofluorimetro e unha balanza analitica con kit de densidades).

No curso 2020-21, no que unha parte da docencia tivo que levarse a cabo de forma telematica por imperativo
de saulde publica, as infraestruturas informaticas e os servizos relacionados con elas tiveron unha importancia
capital a hora de proporcionar rapidamente ferramentas axeitadas para este fin. O feito de dispor na USC das
packages Microsoft, integrando entre eles a videoconferencia TEAMS, supuxo que a posibilidade de incluir
docencia on-line de forma rapida e eficiente fose perfectamente posible. Por iso durante o curso 2020-21 a
Facultade de Ciencias levou a cabo duas accions de mellora (AMF2021-4) para instalar novo equipamento para
& docencia on-line e ao mesmo tempo incrementar a formacion do profesorado neste eido (AMF2021-2). Neste
senso fixéronse melloras nas aulas, tales como a instalacién de cdmaras automaticas de seguimento que
permiten a retransmision da clase en directo a aqueles alumnos que, por mor de sufrir contaxio con COVID-19,
tiveran que respectar periodos de confinamento, facilitando a asistencia on-line deste alumnado para corrixir as
posibles carencias na docencia expositiva e interactiva.

Durante o curso 2021-22 a Facultade de Ciencias levou a cabo unha accion de mellora (AMF2122-8) na que
se incluiu a instalaciéon de novas infraestruturas, asi como & adquisicion de material e equipamento como
consecuencia da sua ampliacién, renovacion ou substitucion (melloras nas aulas de informatica, fabricacion
dunha campé de extraccion de gases, reparacions de equipos, etc).

Dimension 3. Resultados

Analizaranse os resultados do titulo e a evolucién que estes tiveron durante o desenvolvemento do mesmo.
Neste sentido, analizaranse os mecanismos establecidos pola universidade para comprobar a adecuada
adquisicion, por parte dos estudantes, das competencias inicialmente definidas para o titulo, é dicir, o
cumprimento dos resultados de aprendizaxe que definen o perfil de egreso. Tamén se analizara a evolucion
dos diferentes indicadores de resultados académicos, profesionais (empregabilidade) e persoais (satisfaccion

coa formacion recibida).

m Criterio 6. Resultados do programa formativo

No curso 2021-2022 contintase aproveitando os medios telematicos que foron ampliados na pandemia tanto
na docencia expositiva como interactiva.

Na tdboa seguinte amdsase a evolucién dos principais indicadores do titulo:
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GRADO EN INGENIERIA DE PROCESOS QUIMICOS INDUSTRIALES -INDICADORES Y DATOS
Indicador | Curso 17-18 | 18-19| 19-20| 20-21 | 21-22
INO1G Prazas ofertadas 50 50 45 45 45
INO2G Matricula Total 117 116 110 117 | 124
Total Mujeres 50 61 57 50 64
INO3G Matricula de acceso 27 25 20 27 33
Bac hilerato 22 23 16 24 23
Formacion Profesional 0 1 3 2 7
Curso Puente 0 0 0 0 0
Ofros 5 1 1 1 3
Matricula |INO4G Matricula de novo ingreso por preinscripcién 24 24 20 26 33
e INO5G Variacién matricula de novo ingreso por preinscripcion(%) 46,7 0,0 [-16,7] 30,0 | 26,9
Perfil de |INO6G Nota media de acceso por preinscricion 7391821 ] 735 ] 805|855
Ingreso  |INO7G Porcentaxe de estudiantes que accede 78961 86 36| 78.95| 88.46 | 06 67
al titulo con puntuacién igual o superior a 6 ) ) ) ) )
INO8G Porcentaxe de estudiantes extranjeros 1,7 0,9 0,9 34 40
Total estudiantes extranjeros 2 1 1 4 5
INO9G Porcentaxe estudiantes espafioles no gallegos 3,4 52 45 51 40
Total estudiantes no gallegos 4 6 5 6 5
IN19G Porcgntaxe de estudantes preinscritos en 12 340|220 | 333 | 156 | 378
opcion matriculados sobre prazas ofertadas
Total matriculados en 12 opcion 17 11 15 7 17
IN12G Taxa de ocupacion (%) 480 | 480 | 444 | 578 | 73,3
Movilidad |IN17G Porcentaxe de estudiantes enviados 0,0 1,7 0,0 — —
Total estudiantes enviados 0 2 0 — 1
(Programas (IN18G Porcentaxe de estudiantes recibidos 51 6,0 0,0 0,0 16
Total estudiantes recibidos 6 7 0 0 2
intercambio; [IN16G Satisfaccidn dos estudantes recibidos 450 — — — —
IN22G Porcentaxe de estudantes egresados que
Practicas |realizaron practicas en empresas ’ ’ 62518891636 | 71,4 1953.9
Titulados que fixeron practic as 10 16 7 10 7
empresas) Total de titulados 16 18 11 14 13
IN24G Porcentaxe de PDI con sexenios 87,8 89,7 | 89,7 | 879|871
Recursos |[IN25G Porcentaxe de PDI doctor 87,2 | 872 | 851 | 80,5 | 85,0
Humanos [IN26G Porcentaxe de PDI funcionario 63,8 | 55,3 | 553 | 63,4 | 62,5
IN30G Estudantes por profesor — — — — —
Ordenadores para docenda 70 70 70 100 | 100
Recursos |Ordenadores para docencia por estudiante 0,6 0,6 0,6 09 0,9
Materiales |Ordenadores nopara docenda 17 17 17 17 17
Ordenadores no para docenda por estudiante 0,1 0,1 0,2 0,1 0,1
Estudiantes |IN31G Estudiantes por grupo de docencia de teoria 26,57 27,29| 26,57 - -
por grupo |IN32G Estudiantes por grupo de docencia interactiva 19,66 18,52 17,65 21,64 21,35
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GRADO EN INGENIERIA DE PROCESOS QUIMICOS INDUSTRIALES - INDICADORES Y DATOS

Indicador | Curso 17-18 | 18-19 | 19-20 | 20-21 | 21-22

IN46G Estudantes coa docencia recibida 3,71 | 3,82 | 3,72 | 3,76 | 3,77

IN48G Taxa de resposta en IN46G (%) 39,7 | 442 ] 39,4 | 26,4 | 10,6

. .. |IN47G Profesores coa docencia impartida 3,79 | 4,32 | 4,03 | 4,02 | 4,21
Sat(ljsf?cglon IN19G Estudantes coas practicas externas 4,57 | 4,78 -—- 4 4,50
(delad) IN20G Tutores profesionais coas practicas externas 4,26 | 4,25 -— - 4,00
IN21G Tutores académicos coas practicas externas 4,80 | 4,75 --- 4.6 4,75

IN42G Egresados coa titulacion (sen desagregar por titulos) 3,12 | 3,78 --- 3,39 | 3,32

IN34G Taxa de Rendemento (%) 60,9 | 656 | 74,8 | 63,1 | 62,8

1° 4577 60,2 68,3 50,5 51,5

2° 48,7 54,1 66,4 43,8 51,6

Taxa de rendemento por curso

3° 90,1 731 83,1 78,8 78,2

4° 96,7 93,3 92,9 90,5 81,7

IN35G Taxa de Exito (%) 67,5 | 74,8 | 82,0 [ 69,9 [ 724

1° 55,4 711 79,2 55,8 62,2

Taxa de éxito por curso 2 52,6 64,5 72,6 51,1 58,3

3° 91,9 76,2 86,7 84,9 80,2

4° 100,0 100,0 100,0 96,6 99,5

Resultados IN36G Taxa de Avaliacion (%) 90,2 | 87,7 | 91,2 | 90,2 | 86,8
; 10 824 | 847 | 863 | 905 | 828

do Titulo o 20 92,7 83,8 91,5 856 | 885

Taxa de avaliacion por curso

3° 98,0 95,9 95,9 92,8 97,5

4° 96,7 93,3 92,9 93,7 82,1

IN38G Duracion media dos estudos (anos) 4,7 4,7 4,5 4,8 5,9

IN39G Eficiencia dos titulados -—- -—- -—- -—- -—-

IN37G Taxa de Graduacion 33,3 | 50,0 | 32,0 | 27,0 | 20,8

IN40G Taxa de Abandono durante o primeiro curso (%) 36,0 | 24,3 | 16,7 0,0 17,7

IN41G Taxa de Abandono RD 1393 (%) 27,8 | 350 | 48,0 | 351 | 37,5

IN50G Taxa de Exito dos egresados 86,0 | 84,9 | 90,2 | 88,0 | 77,0

IN53G Taxa de eficiencia (rendemento dos egresados) (%) 86,0 [ 84,9 | 90,2 | 86,6 | 75,0

IN51G Taxa de Idoneidade na graduacion 11,1 30,0 | 28,0 | 10,8 | 19,1

Taxas de Rendemento, Exito e Avaliacion:

En canto aos valores globais do titulo, pédese apreciar que con respecto ao curso pasado, obsérvase que 0
valor medio das taxas de rendemento (62,8%) e avaliacion (86,8%) diminuiron un pouco, mentres que a taxa
de éxito (72,4%) aumentou lixeiramente. Este comportamento indica que os alumnos descartaron presentarse
a algunha materia nas que estaban matriculados e polo tanto a taxa de éxito aumentou con respecto a 0 ano
pasado e a sua vez diminuiron as de rendemento e avaliacién. Ainda que os cambios non son significativos,
pois os valores de ditas taxas estan na media dos Ultimos 5 anos.

No que se refire aos valores desagregados por curso, 0 4° curso segue coas tendencias aos valores mais
elevados, se ben as taxas de éxito son do 99,5%, pero as outras taxas estan en valores do 82%, polo que volve
incidir no comentado anteriormente, as materias que se presentan as aproban pero hai algunhas das
matriculadas que as descartan.

Como pode observarse na seguinte tdboa o valor medio da USC (2021-2022) nas tres taxas € maior que o do
grao, non obstante, os datos dispofiibles do SIIU (2502236_INF SIIU_2021-2022) para o curso 2020-2021 nas
Enxefarias son da mesma orde que os obtidos no GEPQI.
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Comparativa das taxas de rendemento,
éxito e avaliacion nas Enxenarias, na USC e no GEPQI

Taxa de rendemento (% ) Taxa de éxito (%) Taxa de Avaliacion (% )
Enxefiarias (2502236_INF SI1U_2021-2022)* 66,96 78,66 85,13
USC (2502236_MedUSC_2021-2022) 79,09 87,21 90,68
GEPQI 62,83 72,38 86,81

*Datos Curso 2020-2021

Estes indicadores poden verse afectados por levar estes anos de adaptacion da 22 edicion do titulo, coas
modificacions do Plan de Viabilidade, nos que houbo unha acumulaciéon de alumnos repetidores nalgunhas
materias, mesmo no propio TFG.

Taxa de abandono e taxa de cambio.

A taxa de abandono durante o primeiro curso (IN40G) foi 17,7%, similar ao curso da pandemia (2019-2020) e
un pouco mais alta que a media da USC (13,5%). A taxa de abandono RD 1393 é moito mais elevada: 37,5%.
Asi, mentres a primeira € maior a do curso da pandemia (16,7%), a segunda diminuiu con respecto ao mesmo
curso (48,0%), mais a media dos ultimos cinco anos é de 23,7%, non moi lonxe da media da USC (21,7%).

Os datos recollidos no SIIU (2502236_INF SIIU_2021-2022) para o curso 2020-2021 nas Enxefarias indican
que o titulo pode chegar a ter unha porcentaxe acumulada de cambio de estudos nos dous primeiros anos de
case un 24%, o que sen dubida non ¢ alleo o feito de que haxa estudantes que inician estudos neste titulo
porque a sua nota das probas de acceso a universidade no lle permitiron estudar o titulo desexado.

Duracion media dos estudos:

A Comision do Titulo é perfectamente cofiecedora de que alguns estudantes que tefien todas as materias
superadas, e aos que tan s lles resta para rematar os estudos o Traballo Fin de Grao, retrasan a presentacion
do mesmo, sen que ata 0 momento se cofiezan todas as causas deste comportamento. Non obstante,
considérase que un resultado de 5,9 anos é axeitado para un titulo da rama de enxefiaria (5,5 para o curso
2020-2021 (2502236_INF SllU_2021-2022)), méxime se se ten en conta que o valor medio deste indicador na
USC é5,0.

Taxas de Graduacion e Idoneidade dos egresados:

As taxa de graduacién (20,8%) descende respecto 6 curso anterior, e a de idoneidade (19,1%) ascende. As
taxas de eficiencia (ou rendemento) e a de éxito dos egresados continuan descendendo (75% e 77%,
respectivamente).

A Comision do Titulo considera que a disparidade destes indicadores ao longo da serie histérica débese a
heteroxeneidade das diferentes cohortes de acceso, por exemplo, a porcentaxe de estudantes procedentes de
Formacion Profesional que cada ano acceden 0 titulo.

A taxa de graduacion tamén esta afectada pola implantacion da 22 edicién do titulo, xa que houbo unha
acumulacion de alumnos repetidores na defensa do TFG.

m Criterio 7. Indicadores de Satisfaccién e Rendemento
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Satisfaccion do alumnado coa docencia recibida

A enquisa (2502236_INF.13_2021-2022) mostra un valor medio de 3,77 sendo este similar a da media dos
ultimos cinco cursos.

No valor do IN46G destacan as respostas ao “cumpre co programa e o0 plan de traballo previsto” cun valor de
4,41 e “os contidos desenvolvense de acordo co cronograma temporal da materia” (4,28), e reflexando que no
conxunto do titulo l6grase manter un nivel docente/discente axeitado.

A taxa de resposta na enquisa de satisfaccion (IN48G) atdpase por baixo da media dos Ultimos anos, se ben a
porcentaxe de participacion na enquisa € baixa (10,57%. Os resultados das enquisas mostranse na seguinte
taboa.

Informe sobre indicador IN46G 17-18 | 18-19 |19-20/1°S| 19-20/2°S | 20-21 | 21-22
OJA docente explica a programacion da materia e os criterios de avaliacion? 4,16 4,01 4,13 - - 4,26
Cumpre co programa e o plan de traballo previsto? 4,22 4,12 4,15 - - 4,41
Coriecen de antemano os criterios de correccion de exames e/ou traballos? --- 3,82 4,03 --- - 3,88
Organiza ben as clases e explica con claridade facilitando a comprension da materia? 3,49 3,70 3,46 3,56 3,75 3,38
O material de apoio restltame (til para a preparacion da materia? 3,57 3,71 3,51 - - 3,36
Os resursos didacticos empregados reforzan a comprension da materia? 3,53 3,71 3,61 3,58 3,67 3,43
O/A docente propon actividades que favorecen a mifia aprendizaxe auténoma? 3,63 3,64 3,78 --- --- 3,61
Os contidos desenvdlvense de acordo co cronograma temporal da materia? - 4,02 4,10 - - 4,28
OJA docente motiva a participacion critica e activa do alumnado no desenvolvemento da clase? 3,49 3,71 3,78 3,63 3,72 3,70
Resolve as dibidas que se lle formulan (clase, titorias, aula virtual, correo electrénico,...)? 3,95 4,03 4,15 3,94 3,94 3,94
Ten unha actitude receptiva que facilita a comunicacién cos/cas estudantes? 3,82 3,97 3,97 -- - 3,99
Consegue facerme ver a relevancia da materia e o seu interese para a mifia formacion? 3,53 3,69 3,78 - - 3,65
A axuda recibida nas titorias foime de utilidade? 3,81 3,85 4,09 - - 3,93
Ola docente mellorou o meu nivel de partida en relacion & materia? --- 3,72 3,81 3,33 3,73 3,64
OJA docente fai que a asistencia a clase sexa proveitosa para a comprension dos contidos? - 3,67 3,63 - - 3,38
Globalmente estou satisfeito/a co/coa profesor/a da materia? 3,58 3,79 3,63 3,43 3,66 3,58
Considero que hai coordinacion entre os distintos profesores da materia? 3,92 - - -
Favorece que desenvolva a mifia capacidade de transmitir informacién, ideas, problemas e soluciéns? 3,33 - -
Os contidos desenvolveron de acordo ao cronograma inicialmente previsto? -- 4,02 4,11
Resolvense as dubidas que se trasladan? --- --- --- 3,50 3,62
Os materiais suministrados serviron de axuda para preparar a materia? - --- --- 3,48 3,55
A carga de traballo foi adecuada aos contidos e créditos da materia? - - - 3,74 3,64
A comunicacién co/coa docente foi adecuada? - --- - 3,60 3,95 ---
Valor medio do titulo 3,71 3,82 3,72 3,62 3,76 3,77

Satisfaccion do profesorado coa docencia impartida

Na enquisa do curso 2021-2022 de satisfaccion do profesorado coa docencia impartida
(2502236_INF.14_2021-2022) obtén unha valoracién de 4,21, sendo maior & dos dous ultimos cursos. A
participacion neste curso tamén foi maior, chegou a un 68,42%. Os resultados preséntanse na taboa adxunta.
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Informe sobre indicador IN47G 17-18 | 18-19 19-20 20-21 21-22
Os estudiantes participan critica e activamente no desenvolvemente das clases? 3,10 3,49 3,61 3,49 3,43
Coriece o nivel de comprension dos alumnos/as? 413 4,00 4,09 4,20 4,15
Globalmente estou satisfeito co traballo realizado polo alumnado? 3,40 3,56 3,72 3,51 3,48
Os estudantes estan satisfeitos con meu labor?. - 3,81 4,00 3,89 3,62
O material e servizos de apoio & docencia existentes na universidade son adecuados? 4,25 4,56 4,09 4,38 4,31
A coordinacion entre materias e niveis do titulo é adecuada? 4,23 4,34 4,37 4,00 4,27
Estou interesado en recibir formacion de apoio para mellorar a mifia docencia? - 4,46 4,25 3,84 4,08
Organizo e estruturo ben as mifias clases? - 4,68 4,36 4,49 4,54
Informo adecuadamente aos alumnos dos criterios de avaliaciéon? - 4,90 4,66 4,71 4,87
Son accesible para os estudantes en clases e titorias? - 4,95 4,55 4,69 4,71
Mantefio un trato corecto cos estudantes? - 4,87 4,57 4,69 4,87
Estou satisfeito coa titorizacion do TFG? - 3,79 4,20 4,29 4,24
En xeral, estou satisfeito coa mifia labor docente? - 4,44 4,23 4,24 4,19
O nivel co que chega o alumno é suficiente para enfrentarse aos contidos da materia? 2,94 - 3,56 3,02 -
Estou satisfeito/a coa relacion creada co alumnado nas clases e tutorias? 3,90 --- --- -
Os estudantes mostran unha actitude de interés pola materia? 3,25 -
A coordinacién entre os distintos profesores da materia foi efectiva? 4,66 -
No centro dispofio cos recursos necesarios para a docencia? 4,40 == === -
Mantivo unha comunicacién adecuada cos estudantes? - 4,52 4,57 -
Estou satisfeito coas ferramentas dispofiibles para a docencia? --- 3,22 3,58 ---
Experiencia previa en tecnoloxias para a avaliacién en remoto? --- 3,7 3,89 ---
Satisfaccion coa docencia non presencial? - 3,69 3,77 -
Satisfaccion coa evaluacion non presencial? - 3,34 3,15 -
Interesados en recibir formacion para la mejora de la docencia en nuevas tecnologias (%) 41,0 --= --= -
Interesados en recibir formacion para la mejora de la docencia en apoyo didactico y pedagdgico (%) 38,0 --= --= --= -
Valor medio del titulo 3,79 4,32 4,03 4,02 4,21

En xeral, as baixas puntuacions estan nas respostas relativas a participacion, traballo ou o nivel do alumnado.

As ferramentas on-line utilizadas durante a pandemia, seguen usandose no curso 2021-2022, deste modo o
emprego destas ferramentas € actualmente usado para outro tipo de actividades académicas de xestion

(reunions de departamento, de comisions, xuntas de facultade, efc....).

Satisfaccion do profesorado coa titulacion

No curso 2021/2022 (2502236_INF.23_2021_2022), dita enquisa tivo unha taxa de resposta do 51,28%,
obtendo un valor medio de 4,11, cunha pouca mais de participacion e cun resultado medio similar a do curso
pasado. Destacan boas respostas en canto a informacién que hai do GEPQI ou ao uso do Campus Virtual,

ademais da boa atencién do persoal de administracion e servizos.

As baixas puntuacions van relacionadas coa pouca planificacion académica dos estudantes, a irregularidade

de asistencia a clase e a non implicacion na titulacion.

Os resultados da enquisa mostranse na seguinte taboa.
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Grao en Enxefiaria de Procesos Quimicos Industriais

Satisfaccion do profesorado coa titulacion

10182019 1 022021

Media
Consideras que a informacion que tes sobre a N/A 432 4.50 4.45
tia titulacion & axeitada? (aspectos
organizativos e de xestion. plan de estudos.

competencias)
Valora a atencion prestada polo persoal de N/A 426 472 4.58
administracion e servizos.
Os recursos educativos dispoditbles son N/A 395 433 435
axeitados?
As aunlas e o sen equipamento estan en bo NiA 368 435 430
estado e son adecuadas para o men labor
docente?
O campus virtnal facilita a mifia labor N/A 422 4.61 4.60
docente?
As vias existente para participar na mellora NiA 368 4.06 4.00
da calidade son axeitadas?
Os horarios existentes son axeitados? NiA 3389 444 410
A carga de traballo esta ben distribuida? N/A 3.68 4.11 4.25
O calendario de probas de avaliacion € N/A 3.89 433 4.55
razoable?
As e 0s docentes estamos coordinados na N/A 347 411 4.00
organizacion do titulo?
A titulacion & equilibrada nos seus contidos N/A 383 444 430
teoricos e practicos?
0O alumnado recibe unha formacion en N/A 3.63 422 420
competencias profesionais axeitada?
En xeral. considero que a titmlacion esta ben NiA 374 435 430
organizada?
Valora a calidade docente da tia titulacién. NiA 389 428 435
O alumnade cumpre coa planificacion N/A 3.37 339 3.55
académica sen problemas?
O alumnado acode con regularidade as N/A 321 333 3.15
clases?
O alumnado implicase na titulacion? NiA 342 317 3.15
O alumnado esta satisfeito coa timlacion? NiA 372 3.82 3.69
En xeral, sintome satisfeito/a coa titulacién NiA 363 4.00 411
1018/1019 20192020 T020:2021 212022
Valoracion global NiA 3.76 414 411
Participacion N/A 40.43% 43.90% 51.28%

Practicas Externas. Mobilidade. Indicadores de satisfaccion

No curso 2021-2022, recuperouse a mobilidade limitada durante a pandemia, asi estiveron no centro cursando
a titulacion, duas alumnas como SICUE. E houbo un estudante que estivo en Brasil baixo un convenio bilateral
con outras universidades (Informe 5011_INF.03_2021-2022).

Con respecto as practicas externas, 0 53,9% dos alumnos realizaron practicas externas (IN22G), e dos informes
de satisfaccién do alumnado cos programas de préacticas externas (2502236_INF.06_2021-2022) destacan con
menos puntuacién a duracion das practicas (2,5), pois entenden que deberian ser mais longas. Sen embargo,
os alumnos quedan satisfeitos cunha valoracidn global de 4,33 . O IN19G, resposta a pregunta “Valora a tla
satisfaccion co periodo de practicas externas’, é de 4,5.
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Dos titores profesionais de practicas externas sé hai unha enquisa cuberta, das 13 enviadas, cun IN20G de 4,
indicando que si volveria ter alumnos en practicas e que tamén o contrataria; mais o grao de resposta & moi
baixo e pode non ser concluinte.

Informe da enquisa de satisfaccion do alumnado cos programas de practicas externas
Grao en Enxefiaria de Procesos Quimicos Industriais

Practicas Grao RD 1393/2007

Curzo académico 10152019 012020 0202021 0212022
Prezunta AMedia Media MMedia Media
A informacion previa recibida do procedemento das 5.00 NiA 5.00 4.00

practicas fo1 axeitada (requisitos. prazas ofertadas,
horarios, etc. ).

A duracién das practicas foi axeitada 5.00 N/A 450 2.50
As instalacions e os medios materiais cos que contei na 5.00 N/A 450 4.00
empresa/mstitucion foron axeitados
A atencion recibida por parte do/a titor/ra profesional e 5.00 N/A 4.50 5.00
do persoal da empresa/instimeion foi adecnada.
As actividades desenvolvidas tifian nnha relacidn clara 400 NiA 3325 4.50
coa formacion da mifia carreira.
As actividades desenvolvidas na empresa/institucion 5.00 NA 350 450
cumpriron as mifias expectativas.
En xeral, as practicas supofien un bo contacto co 4.00 N/A 4125 5.00
mercado laboral.
A informacién, orientacion e atencion prestada por 5.00 N/A 475 5.00
parte do/a men/mifia titor/ra académico/a da
Universidade foi axeitada.
Valora a tia satisfaccion co ten periedo de practicas 5.00 N/A 4.00 4.50
externas
Curso académico 20182019 20192020 202072021 20212022
Valoracion global 478 N/A 435 433
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4. PLAN DE MELLORAS para o curso seguinte

Non se propofien accions de mellora para o curso 2022-23.

5. MODIFICACIONS DO PLAN DE ESTUDO

MODIFICACIONS DO PLAN DE ESTUDO

Modificacions

Xustificacion da modificacion

Non procede
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